

Warszawa, dnia 04.04.2023 r.

Nr sprawy: ZER-ZP-1/2023

Wykonawcy

W związku z pytaniami zgłoszonymi w trybie art. 135 ust. 5 i art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w sprawie postępowania nr ZER-ZP-1/2023, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z art. 132 w związku z art. 359 pkt 1 (usługi społeczne) ustawy Pzp na: Świadczenie powszechnych usług pocztowych i kurierskich z podziałem na 2 części, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ” oraz zmienia treść SWZ.

## I. Wyjaśnienia treści SWZ

### Pytanie 1.

Zamawiający odpowiadając na pytanie nr 12 podtrzymał zapis.

Wykonawca ponownie wnosi o rozpatrzenie wniosku i modyfikację Załącznika nr 3 do SWZ § 16 ust. 1 poprzez dodanie pkt 6) w brzmieniu:

*„6) zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.”*

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe jako Operator wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. W związku z powyższym Cennik przedkładany Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest poddawany analizie pod kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem odzwierciedlenia kosztów świadczenia usług pocztowych.

W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić uzasadniony interes stron, w tym wynikający z 31 miesięcznego charakteru umowy, niosący ryzyko znacznej zmiany kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę w całym okresie jej trwania, na które Wykonawca nie ma wpływu, a wobec tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie Wykonawcy takim ryzykiem.

### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 1 SWZ.

### Pytanie 2.

Zamawiający odpowiadając na pytanie 5 zgodził się na propozycję Wykonawcy jednakże w specyfikacji SWZ dokonał innej modyfikacji niż zaproponował Wykonawca.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w Załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części I § 1 ust. 1 pkt 22 e) na:

*„gabaryt „B” – to paczka o wymiarach: jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm, maksimum – suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm”*

### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 2 SWZ.

### **Pytanie 3.**

Zamawiający odpowiadając na pytanie 8 podtrzymał zapisy i nie zgodził się na obniżenie kar umownych. Wykonawca ponownie wnosi o rozpatrzenie wniosku i zmianę treści Załącznika nr 4 do SWZ § 8 ust. 1 na:

*„1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług, w zakresie, o którym mowa w § 7 ust. 2 pkt 1ppkt a) Umowy, z zastrzeżeniem § 7 ust. 2 pkt 2 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za utratę, ubytek lub uszkodzenie zawartości przesyłki – w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdą przesyłkę wraz ze zwrotem kosztów nadania przesyłki”*

### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### **Pytanie 4.**

Zamawiający odpowiadając na pytanie 19 podtrzymał zapis.

Wykonawca ponownie wnosi o rozpatrzenie wniosku i zmianę treści na:

*„Specyfikacja usług zawiera tabelaryczne dane dotyczące każdej przesyłki, tj. co najmniej: liczbę porządkową, datę nadania, numer listu przewozowego, wagę, ceny określone w Umowie, w ofercie lub obowiązującym Cenniku usług Wykonawcy.”*

W przypadku braku zgody na propozycję Wykonawca informuje, iż tabelaryczne dane dotyczące każdej przesyłki których oczekuje Zamawiający tj.: „liczbę porządkową, datę nadania i odbioru, numer listu przewozowego, określenie nadawcy i adresata, wagę, ceny określone w Umowie, w ofercie lub obowiązującym Cenniku usług Wykonawcy” będą udostępnione w postaci raportu w przypadku, gdy Zamawiający będzie nadawał przesyłki kurierskie z wykorzystaniem bezpłatnej aplikacji Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o akceptację jednego z dwóch zaproponowanych rozwiązań.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 3 SWZ.

### **Pytanie 5.**

Zamawiający odpowiadając na pytanie 15 podtrzymał zapis.

Wykonawca ponownie wnosi o rozpatrzenie wniosku i akceptację rozwiązania, że z uwagi na ekonomiczny aspekt podjazdów odbiory przesyłek kurierskich będą odbywały się w ramach odbiorów korespondencji listowej i paczkowej, które realizowane są na podstawie odrębnych umów.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zastosowanie wyżej opisanego rozwiązania nie wyklucza możliwości zgłaszania telefonicznie lub drogą elektroniczną potrzeby odbioru przesyłki przez kuriera, zgodnie za zapisami Załącznika nr 1b do SWZ – OPZ dla części II pkt 11.

### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający podtrzymuje stanowisko udzielone dnia 30.03.2023 r.

### **Pytanie 6.**

**Załącznik nr 1b do SWZ pkt. 4 zawiera treść:**

*„Wykonawca składa Formularz oferty, zawierający ceny świadczenia usług dla poszczególnych przesyłek i warunki cenowe na usługi dodatkowe. Oferta będzie stanowić Załącznik nr 2 do umowy”*

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wystarczającym będzie złożenie Formularza oferty wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 2b do SWZ, a w przypadku skorzystania z usług dodatkowych zastosowanie będzie miał Cennik Wykonawcy, o którym mowa w pkt 9 Załącznika nr 1b do SWZ.

### **Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający potwierdza, że wystarczającym będzie złożenie Formularza oferty wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 2b do SWZ, a w przypadku skorzystania z usług dodatkowych zastosowanie będzie miał Cennik Wykonawcy, o którym mowa w pkt 9 Załącznika nr 1b do SWZ.

## **II. Zmiany treści SWZ**

### **Zmiana nr 1:**

Zamawiający dodaje zapisy w pkt 9.9 SWZ oraz w § 16 ust. 1 do SWZ:

„6) jeżeli konieczność wprowadzenia zmian Umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalenia lub zatwierdzenia cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, w szczególności w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa UKE zmian cen za powszechne usługi pocztowe,

7) jeżeli ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia w przypadku, gdy opłaty pocztowe wynikające z cennika lub regulaminu Wykonawcy będą niższe od cen wynikających w przedłożonej ofercie,

- jeśli zmiany określone w ust. 1 pkt. 1 – 7 będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę.”

Zamawiający dodaje zapisy w § 16 do SWZ:

„7. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 6 część wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 Umowy, ulegnie zmianie o wartość różnicy pomiędzy nową ceną (ustaloną w oparciu o podstawę prawną po zmianie w zakresie ustalania lub zatwierdzenia cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe) a dotychczasową ceną (ustaloną w oparciu o podstawę prawną przed zmianą w zakresie ustalania lub zatwierdzenia cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe). Warunkiem dokonania zmiany wynagrodzenia jest uznanie przez Zamawiającego wniosku Wykonawcy o zmianę wynagrodzenia na podstawie dokumentów potwierdzających zasadność złożenia takiego wniosku. W przypadku uznania wniosku Wykonawcy, Zamawiający zobowiązuje się do uwzględniania zmian w formie aneksu do Umowy, od dnia otrzymania wniosku wraz z kompletem dokumentów.”

Obecna treść w Załączniku nr 3 § 16 ust. 8 do SWZ:

„8. Wniosek o którym mowa w ust. 5 i 6 można złożyć nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy (początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia); możliwe jest wprowadzanie kolejnych zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane nie częściej niż co 6 miesięcy.”

Zostaje zmieniona na:

„8. Wniosek o którym mowa w ust. 5, 6 i 7 można złożyć nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy (początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia); możliwe jest wprowadzanie kolejnych zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane nie częściej niż co 6 miesięcy.”

### **Zmiana nr 2:**

Obecna treść w Załączniku nr 3 § 1 ust.1 pkt 22 e) do SWZ:

„gabaryt „B” – to paczka o wymiarach: jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm;”

Zostaje zmieniona na:

„gabaryt „B” – to paczka o wymiarach: jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm, maksimum – suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm;”

**Zmiana nr 3:**

Obecna treść Załącznika nr 4 w § 5 ust. 11 do SWZ:

„11. Specyfikacja usług zawiera tabelaryczne dane dotyczące każdej przesyłki, tj. co najmniej: liczbę porządkową, datę nadania i odbioru, numer listu przewozowego, określenie nadawcy i adresata, wagę, ceny określone w Umowie, w ofercie lub obowiązującym Cenniku usług Wykonawcy.”

Zostaje zmieniona na:

„11. Specyfikacja usług zawiera tabelaryczne dane dotyczące każdej przesyłki, tj. co najmniej: liczbę porządkową, datę nadania i odbioru, numer listu przewozowego, określenie nadawcy i adresata, wagę, ceny określone w Umowie, w ofercie lub obowiązującym Cenniku usług Wykonawcy, udostępniona może być w postaci raportu z wykorzystaniem bezpłatnej aplikacji Wykonawcy, przesłanego zgodnie z zapisami ust. 10.”

**Zmiana nr 4:**

Obecna treść Załącznika nr 3 w § 11 ust. 3 do SWZ:

„3. W przypadku realizacji Umowy przez Wykonawcę przy udziale Podwykonawcy(ów), Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 600,00 zł brutto (słownie: sześćset złotych 00/100), za każdy stwierdzony przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy(om) w wysokości zmienionej zgodnie z § 17 ust. 5 Umowy.”

Zostaje zmieniona na:

„3. W przypadku realizacji Umowy przez Wykonawcę przy udziale Podwykonawcy(ów), Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 600,00 zł brutto (słownie: sześćset złotych 00/100), za każdy stwierdzony przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy(om) w zmienionej wysokości zgodnie z § 16 ust. 14.”

**Zmodyfikowana treść SWZ stanowi Załącznik do niniejszego pisma.**

**Wprowadzone zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Zakładu Emerytalno-Rentowego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
(data i podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej)  
Jarosław SŁOCHA